
Муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение 

«Коренёвская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 04.09.2024г.                                                                                                   №66/1 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

в 2024/25 учебном году 

      

         В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020  № 678  «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов 

Минпросвещения России от 16.08.2021 №565, от 14.02.2022 №73, 

от 26.01.2023 №55), приказом Министерства образования и науки 

Калужской области от 02.09.2024   №1115 «Об организации 

проведения школьного, муниципального и регионального  этапов   

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/25 учебном году на территории Калужской 

области», приказом Отдела образования администрации муниципального 

района «Жиздринский район» от 04.09.2024г. №105 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Сформировать состав апелляционной комиссии (приложение 2). 

3. Комиссии организовать проверку работ в течение 3-х рабочих дней после 

проведения. 

4. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 3). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ . (приложение 4). 

6. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, 

химии, астрономии, математике и информатике на платформе «Сириус. 

Курсы» (приложение 5). 

7. Учителя начальных классов, Рыбакову М.А., назначить ответственной за 

проведение школьного этапа ВсОШ. 

8. Ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ: 



8.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

8.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет; 

8.3. Создать условия для проведения олимпиады: 

8.3.1. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

8.3.2. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом 

СП 2.4 3598-20; 

8.3.3. Подготовить аудитории в соответствии с СП 2.4 3598-20; 

8.3.4. Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

8.3.5. Обеспечить хранение олимпиадных работ. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  М.С. Рябова 

С приказом ознакомлен(ы): 

ФИО подпись 

Рыбакова М. А.  

Мельникова Е. А.  

Никитина И.Ю.  

Антонова М.В.  

Першиков М.С.  

Прокопова Е.И.  

Чуксин В.В.  

Чубенко В.В.  

Лихоманова О.П.  

 



 

Приложение 1 к приказу 

 № 66/1 от 04.09.2024г. 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Жюри 

Рыбакова М. А. (председатель) 

Чубенко В. В. (член жюри) 
Никитина И. Ю. (член жюри) 

Антонова М.В. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри) 
Першиков М.С. (член жюри) 

Чуксин В. В. (член жюри) 

Мельникова Е. А.. (член жюри) 

Лихоманова О. П. (член жюри) 
 

 

Приложение 2 к приказу 

 № 66/1 от 04.09.2024г. 

 

Состав апелляционной комиссии  

Всероссийской олимпиады школьников 

Ф. И. О. учителя Должность 

Рыбакова М.А. Учитель начальных классов 

Чубенко В.В. Учитель математики 

Мельникова Е. А. Учитель русского языка 

Першиков М.С. Учитель биологии 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

 № 66/1 от 04.09.2024г. 

График 

проведения школьного этапа Олимпиады                                                                      

в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Даты проведения 

1 Астрономия                       «Сириус. Курсы»  25 сентября 2024 года 

2 Экономика 26 сентября 2024 года 

3 Литература 27 сентября 2024 года 

4 Французский язык 1 октября 2024 года 

5 Физика                               «Сириус. Курсы»  2 октября 2024 года 

6 Право 3 октября 2024 года 

7 Русский язык 4 октября 2024 года 

8 Испанский язык 7 октября 2024 года 

9 Китайский язык 7 октября 2024 года 

10 Итальянский язык 7 октября 2024 года 

11 Биология, 7-11 кл.             «Сириус. Курсы»  8 октября 2024 года 

12 Биология, 5-6 кл.               «Сириус. Курсы»  9 октября 2024 года 

13 Мировая художественная культура (МХК) 10 октября 2024 года 

14 История 11 октября 2024 года 

15 География 14 октября 2024 года 

16 Математика, 7-11 кл.        «Сириус. Курсы»  15 октября 2024 года 

17 Математика, 4-6 кл.          «Сириус. Курсы»  16 октября 2024 года 

18 Немецкий язык 17 октября 2024 года 

19 Химия                                «Сириус. Курсы»  18 октября 2024 года 

20 Обществознание 21 октября 2024 года 

21 Экология 22 октября 2024 года 

22 Информатика                    «Сириус. Курсы»  23 октября 2024 года 

23 Английский язык 24 октября 2024 года 

24 Технология 25 октября 2024 года 

25 Основы безопасности и защиты Родины  (ОБЗР) 28 октября 2024 года 

26 Школьное краеведение 29 октября 2024 года 

27 Физическая культура 30 октября 2024 года 

 

 

    

 

 

 

 



 

Приложение 4  к приказу 

 № 66/1 от 04.09.2024г. 

 

 

 

График 

проведения школьного этапа Олимпиады                                                                      

в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

ЖЮРИ 

 

Даты проведения 

1 Экономика Рыбакова М. А. 

(председатель) 

Чубенко В. В. (член жюри) 
Никитина И. Ю. (член жюри) 

26 сентября 2024 года 

2 Литература Рыбакова М. А. 

(председатель) 
Антонова М.В. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри) 

27 сентября 2024 года 

3 Французский язык Рыбакова М. А. 

(председатель) 
Першиков М.С. (член жюри) 

Лихоманова О. П.. (член 

жюри) 

1 октября 2024 года 

4 Право Рыбакова М. А. 

(председатель) 

Першиков М.С. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри) 3 октября 2024 года 

5 Русский язык Рыбакова М. А. 

(председатель) 

Мельникова Е. А.. (член 

жюри) 
Никитина И. Ю. (член жюри) 4 октября 2024 года 

6 Испанский язык Рыбакова М. А. 

(председатель) 
Чубенко В. В. (член жюри) 

Лихоманова О. П. (член 

жюри) 7 октября 2024 года 

7 Китайский язык Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Антонова М.В. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри) 7 октября 2024 года 

8 Итальянский язык Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Мельникова Е. А. (член 

жюри) 
Лихоманова О. П. (член 

жюри) 7 октября 2024 года 



9 Мировая 

художественная 

культура (МХК) 

Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Антонова М.В. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри) 

10 октября 2024 года 

10 История Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Першиков М. С. (член жюри) 

Никитина И. Ю. (член жюри) 

11 октября 2024 года 

11 География Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Першиков М.С. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри) 

14 октября 2024 года 

12 Немецкий язык Рыбакова М. А. 

(председатель) 

Мельникова Е. А. (член 

жюри) 
Лихоманова О. П. (член 

жюри) 

17 октября 2024 года 

13 Обществознание Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Першиков М.С. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри 

21 октября 2024 года 

14 Экология Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Першиков М.С. (член жюри) 

Прокопова Е.И. (член жюри 

22 октября 2024 года 

15 Английский язык Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Мельникова Е. А. (член 

жюри) 
Лихоманова О. П. (член 

жюри) 

24 октября 2024 года 

24 Технология Рыбакова М. А. 

(председатель) 
Никитина И. Ю. (член жюри) 

Чубенко В. В. (член жюри) 25 октября 2024 года 

25 Основы безопасности и 

защиты Родины  (ОБЗР) 

Рыбакова М. А. 
(председатель) 

Першиков М. С.. (член жюри) 

Чуксин В. В.. (член жюри 28 октября 2024 года 

26 Школьное краеведение Рыбакова М. А. (председатель) 

Першиков М. С.. (член жюри) 

Чуксин В. В.(член жюри) 

29 октября 2024 года 

27 Физическая культура Рыбакова М. А. (председатель) 

Прокопова Е.И. (член жюри) 

Чуксин В. В.. (член жюри) 

30 октября 2024 года 

 

 

    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 5 к приказу 

 № 66/1 от 04.09.2024г. 

 

  График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии, 

астрономии, математике и информатике на платформе «Сириус. Курсы»  

в 2024/25 учебном году 

  

№ п/п Наименование общеобразовательного 

предмета 

Дата проведения 

1. Физика   «Сириус. Курсы» 2 октября 2024 года 

2. Биология, 7-9 кл  «Сириус. Курсы» 8 октября 2024 года 

3. Биология, 5- 6 кл  «Сириус. Курсы» 9 октября 2024 

4. Химия 18 октября 2024 года 

5. Астрономия  «Сириус. Курсы» 25  сентября 2024 года 

6. Математика 7-9 кл.  «Сириус. Курсы» 15 октября 2024 года 

7 Математика 4-6 класс «Сириус. Курсы» 16 октября 2024 года 

8 Информатика «Сириус. Курсы» 23 октября 2024 года 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 


